
 - 1 - 

                             令和 ７ 年７ 月２２ 日 

ＰＴＡ会員 各位 

                 茨城県立石岡第一高等学校ＰＴＡ会長 鶴田 宗光 

                                           学 校 長  櫻井 隆之 

 

                 令和７年度ＰＴＡ研修視察中止のお知らせ 

 

 盛夏の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素は本校 ＰＴＡ 活動にご理解とご支援を賜り、心よりお礼申し上げます。 

 さて、今年度のＰＴＡ研修視察についてですが、実施に向けて年度当初より準備を進め、

参加者の募集を行ってまいりました。昨今のバス代等の高騰を踏まえ、今年度より参加費

を大幅に値上げをしたことも影響し、申し込み締め切り日の７月１５日の時点での参加申

し込み者数が１４名と例年の４割程度と低調な結果となりました。参加者の再募集をする

ということも検討しましたが、参加者への参加費の追加負担、旅行会社へのキャンセル料

等の負担などを考慮し、誠に残念ながら、この時期での中止を決断することに致しました。 

 ご参加を楽しみにされていた皆様には、心よりお詫び申し上げます。何卒ご理解いただ

けますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

 


